ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOIARI
DELLA PROVINCIA DI MESSINA

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
MESSINA

DELIBERA COMMISSARIALE N° _fL DEL 06.\2.20L

SISET N

L’anno Duemiladodici il giorno = ~del mese di w\' alle
ore /{Z £ nella sede dell’Ente, il Commissario straordinario Ing. Venerando Lo Conti,

avvalendosi dei poteri conferitigli con D.P. n.441/ Servizio 1/S.G. del 18/09/2012, ha esaminato la
seguente deliberazione proposta dal Settore Tecnico;

Oggetto: Progetto per l’istallazione di un ascensore, nella palazzina “A” di
proprieta [.A.C.P., sita in localita Ogliastrello del Comune di
Castelmola (ME).

- Presa d’atto del progetto esecutivo;

- Impegno di spesa;
I responsabile dell’istruttoria' Geom.: Antonino Cardile

PROPOSTA DI DELIBERA
PREMESSO:

- che il sig. Intelisano Angelo ¢ assegnatario di un alloggio nella localita in oggetto, che la propria
moglie sig.ra Amoroso Carmela ¢ affetta da grave patologia gia accertata;

- che il comune di Castelmola, ha fatto richiesta per I’istallazione di un ascensore per le esigenze
della sig.ra Amoroso Carmela

- che quest’ufficio ha predisposto il progetto per lavori di installazione di un ascensore in
immobili di proprieta [.A.C.P nel Comune di Castelmola;

VISTO:

- il progetto esecutivo, redatto da quest’ufficio in data 19/10/2012, con il quale si prevedono
lavori per I’istallazione di un ascensore nella palazzina “A” di proprieta [A.C.P., sita in localita
Ogliastrello del Comune di Castelmola;

- il quadro tecnico economico di seguito riportato
X

- Per lavori a base d’asta € 47.038,86
di cui € 1.477,45 per oneri sulla sicurezza

- Spese tecniche 15% x 47.038,86 € 7.055,83

- Imprevisti 10% x 47.038,86 € 4.703,89

- Oneri acceso alla discarica 3% € 1.411,17

- Oneri di allaccio 2% € 940,78

-IVA sulavori 10% x 47.038,86 € 4.703.89
Sommano € 18.815,56 € 18.815.56

Importo Complessivo dei lavori € 65.854,42




-la verifica del progetto esecutivo, secondo quanto previsto dall’art.45 del D.P.R n°207/2010 da
parte del verificatore Ing, Achille D’arrigo in data 22/10/12;

- la validazione del progetto esecutivo, da parte del Responsabile Unico del Procedimento, Geom.
Antonino Cardile, in data 23/10/2012;

Quanto sopra premesso e visto;
SI PROPONE

- di prendere atto del progetto esecutivo di che trattasi validato dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 23/10/2012;

- di autorizzare il finanziamento dell’intervento con fondi L. 560 del 24/ 12/1993;
[ TR
- di autorizzare il Settore Contablle ad impegnare la somma complessiva di €. 65.854,42 sul

capitolo {{ 800 ]
Parere di regolarita tecnica; i&WlQEVbC €

Sede li, 04, A2. Wl

Il Coordinatore Settore Tecnico

(Dott. Ing. me D’ Arrigo)

I1 Coordinatore del Settore Contabile

Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’ultimo comma del vigente art. 27 del
D.Lgs. n. 77/1995 e del 5° comma del vigente articolo 55 della Legge n. 142/90 come recepita con
Legge Regionale n. 48/91, appone il visto di regolarita contabile.

Attesta, altresi, ai sensi del comma 2 dell’art. 30 del vigente R,ea olamento di Contabilita, la
disponibilita della somma e la capienza dello stanziamento sul cap. g 0!

Pertanto, alla spesa cui trattasi si assegna I’impegno n. 6 272 Dak 2 & M.ZQ( 2

Sede, li
Il Dirigente del Serviziq Finanziario
VISTO
o [l Regolamento Generale Organico degli Uffici e dei Servizi;  *

e [l D.Lgs. N° 165/01;

o I Regolamento concernente |’amministrazione € la contabilita degli enti pubblici di cui all’
art. 18, c. 4 della L. r. n. 19 del 22.12.2005, nel testo coordinato del DPR 97/03 modificato
con DPRS 729/06;

e ]l Regolamento di contabilitd in atto vigente approvato con deliberazione commissariale n.
28 del 30/07/2012;



e La Delibera Commissariale n. 29 del 30/07/2012 di approvazione del bilancio preventivo
per ’anno 2012.

[ COMMISSARIO STRAORDINARIO
vista la superiore proposta

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa

- di prendere atto del progetto esecutivo di che trattasi validato dal Responsabile Unico del
Procedimento in data 23/10/2012;

- di autorizzare il finanziamento dell’intervento con fondi L. 560 del 24/12/1993;

- di autorizzare il Settore Contabile ad impegnare la somma complessiva di €. 65.854,42 sul
capitolo 7/(9 oA

La presente Determina sara notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n. 129

del 03/05/2005.

[ ! .,
Il Coordinatorg¢ Generale 4 isparip StragrdinaNo
(Dott.ssa Maria ?ﬁaGiacobbe) . Vene do Lo Contr




